
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Câmara Municipal de Cajazeiras

SUBCATEGORIA: Contratos

ASSUNTO: Contrato - Nº 00000008/2023 - EDUCA ASSESSORIA
EDUCACIONAL LTDA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E
TÍTULOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRASPB
- Contrato da licitação (Documento TC Nº 10077/23)

DATA DE ENTRADA: 26/02/2023

INTERESSADOS:
Eriberto de Souza Maciel

19789/23

2023EXERCÍCIO:



João Pessoa - Sexta-feira, 24 de Fevereiro de 2023 Diário Ofi cial22

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2023

Torna público que retomará através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damião 
de Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08h30min do dia 27 de fevereiro de 2023, licitação mo-
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios, 
destinados ao atendimento da demanda das Secretarias da Administração Municipal, inclusive Fundo 
Municipal de Saúde e Programas Federais da Educação. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fun-
damento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 00028/2015. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Itapororoca – PB, 23 de fevereiro de 2023
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei 
Damião de Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08h30min do dia 09 de março de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando forma Registro de Preços para: Aquisição de 
medicamentos da tabela ABCFarma para atender a população carente do município. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 00028/2015. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Itapororoca – PB, 16 de fevereiro de 2023
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 01 00005/2022 
Aos 17 dias do mês de Fevereiro de 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Itaporo-
roca - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto 
Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 015, de 04 de Janeiro de 2013; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme 
a classifi cação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00005/2022 que objetiva o registro 
de preços para: Contratação de pessoa jurídica especializada em fornecimento de Conjunto completo 

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

LICITAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS DE REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS – PB. LICITANTE HABILITADO: EDUCA – ASSESSORIA 
EDUCACIONAL LTDA. Comunica-se que, a empresa participante renunciou expressamente o direito 
de interposição de recurso, nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Alameda Dr. 
Sabino Guimarães, S/N - Centro - Cajazeiras - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis. Telefone: (83) 35314432. 

Cajazeiras - PB, 14 de Fevereiro de 2023
RAMON PEREIRA BATISTA 

Presidente da Comissão

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE CAJAZEIRAS – PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da 
contratação: EDUCA – ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA - Valor: R$ 112.500,00. Comunica-se 
que, a empresa participante renunciou expressamente o direito de interposição de recurso, nos termos do 
Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto 
a Comissão Permanente de Licitação, Alameda Dr. Sabino Guimarães, S/N - Centro - Cajazeiras - PB, 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 35314432. 

Cajazeiras - PB, 14 de Fevereiro de 2023
RAMON PEREIRA BATISTA 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS
 
EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CT Nº 60099/2021
OBJETO: Execução de Obras de Engenharia visando as reformas por lote individuais: REFORMA DA 
UBS PATAMUTÉ NO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS -PB; REFORMA DA UBS DR. JOSÉ LEITE 
ROLIM NO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS - PB; REFORMA DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMILIA - SIMÃO DE OLIVEIRA; REFORMA DAB UBS FRANCISCO NUMES DA SILVA NO 
MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS - PB; REFORMA DA UBS JOSÉ ANTÔNIO PESSOA MUNICIPIO 
DE CAJAZEIRAS. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 60002/2020. ADITAMENTO: 
Ajuste no quantitativo para adequação do projeto. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de 
Saúde de Cajazeiras e: CT Nº 60099/2021 - Del Engenharia - Eirele - ME - 6º Aditivo - acréscimo de 
R$ 8.323,57. ASSINATURA: 15.02.23

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CT Nº 00033/2021
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NO DISTRITO INDUSTRIAL, QUADRA 
07, CAJAZEIRAS–PB, PARA FUNCIONAMENTO DA GARAGEM PARA ABRIGAR (ONIBUS, 
MICROONIBUS E DEMAIS VEÍCULOS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE 
CAJAZEIRAS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº DP00005/2021. ADITAMENTO: Dar 
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Cajazeiras e: CT Nº 00033/2021 - São Jose Participações Ltda - 2º Aditivo - prorroga o prazo por mais 
12 meses. ASSINATURA: 13.02.23

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

EXTRATOS

Câmara Municipal
de Cajazeiras

LICITAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE CAJAZEIRAS – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00001/2023. VIGÊNCIA: até 
o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Cajazeiras 
e: CT Nº 00008/2023 - 16.02.23 - EDUCA - ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA - R$ 112.500,00.

EXTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 

HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00001/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REALIZAÇÃO  DE CON-
CURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS – PB; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: EDUCA – ASSESSORIA EDU-
CACIONAL LTDA - R$ 112.500,00.

Cajazeiras - PB, 15 de Fevereiro de 2023
ERIBERTO DE SOUZA MACIEL 

Presidente da Câmara Municipal de Cajazeiras

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 

ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00001/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 
– PB; ADJUDICO o seu objeto a: EDUCA – ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA - R$ 112.500,00.

Cajazeiras - PB, 15 de Fevereiro de 2023
ERIBERTO DE SOUZA MACIEL 

Presidente da Câmara Municipal de Cajazeiras

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00003/2023. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
materiais de gêneros de alimentos. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo 
de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura da respectiva ata de registro de preço, Jcasif Comercio 
Varejista de Cereais Ltda - CNPJ 42.878.093/0001-00. Mb Com??rcio Atacadista e Varejista Ltda - CNPJ 
24.374.270/0001-20. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Santa Clara, S/N - São José - Campina 
Grande - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. 

Campina Grande - PB, 22 de fevereiro de 2023
JOSE MARINALDO CARDOSO 

Presidente da Câmara

Impresso por convidado em 07/08/2023 10:38. Validação: 0866.97F6.9EF1.90AC.F704.A6C5.4633.D16D. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 19789/23. Data: 26/02/2023 18:26. Responsável: Eriberto de S. Maciel.

2

2



Impresso por convidado em 07/08/2023 10:38. Validação: C802.C61C.4A09.8F09.59D8.8385.23CD.74D0. 
[PDF] Contrato. Doc. 19789/23. Data: 26/02/2023 18:26. Responsável: Eriberto de S. Maciel.

3

3



Impresso por convidado em 07/08/2023 10:38. Validação: C802.C61C.4A09.8F09.59D8.8385.23CD.74D0. 
[PDF] Contrato. Doc. 19789/23. Data: 26/02/2023 18:26. Responsável: Eriberto de S. Maciel.

4

4



Impresso por convidado em 07/08/2023 10:38. Validação: C802.C61C.4A09.8F09.59D8.8385.23CD.74D0. 
[PDF] Contrato. Doc. 19789/23. Data: 26/02/2023 18:26. Responsável: Eriberto de S. Maciel.

5

5



Impresso por convidado em 07/08/2023 10:38. Validação: C802.C61C.4A09.8F09.59D8.8385.23CD.74D0. 
[PDF] Contrato. Doc. 19789/23. Data: 26/02/2023 18:26. Responsável: Eriberto de S. Maciel.

6

6



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 26/02/2023 às 18:26:16 foi protocolizado o documento
sob o Nº 19789/23 da subcategoria Contratos , exercício 2023, referente a(o) Câmara Municipal de Cajazeiras,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Eriberto de Souza Maciel.

Número do Contrato: 000000082023
Data da Publicação: 24/02/2023
Data da Assinatura: 16/02/2023
Data Final do Contrato: 31/12/2023
Valor Contratado: R$ 112.500,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO
DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRASPB
Contratado (Nome): EDUCA ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA
Contratado (CNPJ): 07.479.030/0001-71

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Contrato Sim c802c61c4a098f0959d8838523cd74d0

[PDF] Designação do fiscal do contrato Não

[PDF] Designação do gestor do contrato Não

[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Não

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) Sim 086697f69ef190acf704a6c54633d16d

João Pessoa, 26 de Fevereiro de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 07/08/2023 10:38. Validação: CDED.4A64.775A.7789.5F2C.7727.FF34.4B38. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 19789/23. Data: 26/02/2023 18:26. Responsável: tramita.

7

7


	Autos Processuais
	[PDF] Publicidade do(s) contrato (s)
	[PDF] Contrato
	RECIBO PROTOCOLO


